



Pará  
Governo Municipal de Prainha

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação : 20180710001

Pag.: 1

| Proponente                                               | Quant.    | VI. unitário | VI. total | Situação |
|----------------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|----------|
| Código Descrição                                         |           |              |           |          |
| BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI                           |           |              |           |          |
| 024369 BACIA PLASTICA TAMANHO MÉDIO 15 LITROS            | 20,000    | 5,000        | 100,00    |          |
| 024373 CAÇAROLA Nº15                                     | 15,000    | 67,500       | 1.012,50  |          |
| 024374 CAÇAROLA Nº10                                     | 15,000    | 52,000       | 780,00    |          |
| 024376 CALDEIRÃO 20 LITROS                               | 15,000    | 71,000       | 1.065,00  |          |
| 021733 COLHER DE PAU GRANDE                              | 20,000    | 16,000       | 320,00    |          |
| 024377 COLHER DE PAU MÉDIO                               | 20,000    | 2,250        | 45,00     |          |
| 024378 ESCORREDOR PEQUENO MÉDIO                          | 20,000    | 42,600       | 852,00    |          |
| 024379 COLHER INOX TAMANHO MÉDIO                         | 20,000    | 2,500        | 50,00     |          |
| 024383 FRIGIDEIRA Nº20                                   | 20,000    | 13,000       | 260,00    |          |
| 024384 GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS     | 20,000    | 120,000      | 2.400,00  |          |
| 024385 JARRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS      | 20,000    | 30,000       | 600,00    |          |
| 024387 PANELA DE PRESSÃO 5 LITROS                        | 15,000    | 29,800       | 447,00    |          |
| 024388 PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS                        | 15,000    | 45,400       | 681,00    |          |
| 024390 TACHO 20 LITROS                                   | 20,000    | 120,000      | 2.400,00  |          |
| 024391 TACHO 30 LITROS                                   | 20,000    | 160,000      | 3.200,00  |          |
| 024392 TACHO 10 LITROS                                   | 20,000    | 106,000      | 2.120,00  |          |
| 024393 TACHO 40 LITROS                                   | 20,000    | 187,000      | 3.740,00  |          |
| 024394 GARRAFA PARA CAFÉ 1.5 LITROS                      | 15,000    | 58,000       | 870,00    |          |
| 024396 CONCHA INOX TAMANHO MÉDIO                         | 15,000    | 4,000        | 60,00     |          |
| 024395 CONCHA INOX TAMANHO GRANDE                        | 15,000    | 4,900        | 73,50     |          |
| 024397 APAGADOR                                          | 40,000    | 6,900        | 276,00    |          |
| 011837 PAPEL A4                                          | 50,000    | 197,500      | 9.875,00  |          |
| 024400 BASTÃO DE COLA QUENTE FINA.                       | 120,000   | 0,850        | 102,00    |          |
| 024402 COLA BRANCA 1000 ML COM 12 UNIDADES               | 35,000    | 92,000       | 3.220,00  |          |
| 024403 COLA COLORIDA COM 06 UNIDADES                     | 30,000    | 3,500        | 105,00    |          |
| 024404 COLA COLORIDA COM BRILHO COM 06 UNIDADES          | 30,000    | 8,500        | 255,00    |          |
| 024405 COLA PARA ISOPOR DE 40g CAIXA COM 12 UNIDADES     | 30,000    | 15,000       | 450,00    |          |
| 024409 PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO                 | 20,000    | 20,000       | 400,00    |          |
| 024414 PINCEL PARA PINTURA.                              | 30,000    | 42,000       | 1.260,00  |          |
| 024415 REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL/PRETO) | 30,000    | 5,000        | 150,00    |          |
| 024417 PASTA DE PAPELÃO                                  | 70,000    | 1,400        | 98,00     |          |
| 024418 PASTA ARQUIVO                                     | 70,000    | 1,400        | 98,00     |          |
| 024419 PASTA DE AZ                                       | 30,000    | 6,500        | 195,00    |          |
| 024421 EVA COM GLITER CORES DIVERSAS                     | 50,000    | 30,000       | 1.500,00  |          |
| 024422 LÁPIS CAIXA COM 140 UNIDADES                      | 25,000    | 20,000       | 500,00    |          |
| 024425 TINTA GUACHE CORES DIVERSAS                       | 25,000    | 2,700        | 67,50     |          |
| 024505 QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO 1,20X2,50   | 30,000    | 188,000      | 5.640,00  |          |
| 024443 BOMBA PARA ENCHER BOLA COM BICO                   | 8,000     | 11,000       | 88,00     |          |
| 024445 BOLA DE FUTSAL MATIS                              | 15,000    | 65,000       | 975,00    |          |
| 021804 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO STORM                    | 10,000    | 119,000      | 1.190,00  |          |
| 024448 MEDALHA                                           | 2.000,000 | 3,400        | 6.800,00  |          |
| 024450 REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO GROSSO               | 8,000     | 383,000      | 3.064,00  |          |
| 024451 REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO 2                    | 8,000     | 116,000      | 928,00    |          |
| 024453 TROFÉUS GRANDE                                    | 30,000    | 28,000       | 840,00    |          |
| 024456 ÁLCOOL EM GEL                                     | 20,000    | 49,000       | 980,00    |          |
| 024457 AROMATIZANTE DE AR                                | 10,000    | 57,000       | 570,00    |          |
| 024462 DESODORANTE EM PEDRA                              | 60,000    | 1,000        | 60,00     |          |
| 024464 ESCOVA PLÁSTICA OVAL.                             | 20,000    | 2,000        | 40,00     |          |
| 024465 ESCOVÃO PLÁSTICO                                  | 20,000    | 8,000        | 160,00    |          |

pt12

*Samilli Pires Ribeiro*  
Samilli Pires Ribeiro

Diretora de Divisão de Compras  
Port. n.º 217/2017 - PMP/GP

| Proponente                  |                                                          | Quant.    | Vi. unitário | Vi. total | Situação |
|-----------------------------|----------------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|----------|
| Código                      | Descrição                                                |           |              |           |          |
| 024466                      | ESCOVINHA                                                | 20,000    | 1,100        | 22,00     |          |
| 024471                      | INSETICIDA EM SPRAY (BARRAGE)                            | 10,000    | 75,000       | 750,00    |          |
| 024473                      | LIMPA ALUMÍNIO.                                          | 10,000    | 30,000       | 300,00    |          |
| 024474                      | LUVA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO                           | 30,000    | 2,900        | 87,00     |          |
| 024475                      | PÁ DE PLÁSTICO                                           | 30,000    | 5,500        | 165,00    |          |
| 024476                      | PANO DE CHÃO.                                            | 150,000   | 3,000        | 450,00    |          |
| 024477                      | PAPEL HIGIÊNICO                                          | 50,000    | 14,000       | 700,00    |          |
| 024478                      | PAPEL TOALHA.                                            | 10,000    | 38,000       | 380,00    |          |
| 024480                      | SABÃO EM BARRA                                           | 15,000    | 35,000       | 525,00    |          |
| 024481                      | SABÃO EM PÓ                                              | 15,000    | 55,000       | 825,00    |          |
| 024488                      | TÔLCA                                                    | 20,000    | 14,000       | 280,00    |          |
| 024489                      | AVENTAL                                                  | 70,000    | 5,600        | 392,00    |          |
| Total do(s) item(ns) :      |                                                          |           |              | 65.838,50 |          |
| J LEMOS DE CARVALHO         |                                                          |           |              |           |          |
| 024398                      | PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS                              | 120,000   | 0,950        | 114,00    |          |
| Total do(s) item(ns) :      |                                                          |           |              | 114,00    |          |
| R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA |                                                          |           |              |           |          |
| 024368                      | BACIA PLÁSTICA TAMANHO GRANDE 25 LITROS                  | 25,000    | 5,450        | 136,25    |          |
| 024369                      | BACIA PLÁSTICA TAMANHO MÉDIO 15 LITROS                   | 20,000    | 5,000        | 100,00    |          |
| 024370                      | BALDE PLÁSTICO 10 LITROS                                 | 25,000    | 5,100        | 127,50    |          |
| 024371                      | BALDE PLÁSTICO 20 LITROS                                 | 25,000    | 3,900        | 97,50     |          |
| 024372                      | CAÇAROLA Nº 20                                           | 15,000    | 83,900       | 1.258,50  |          |
| 024375                      | CALDEIRÃO 10 LITROS                                      | 15,000    | 59,290       | 889,35    |          |
| 024380                      | COLHER INOX TAMANHO GRANDE                               | 20,000    | 2,990        | 59,80     |          |
| 024381                      | FACA DE COZINHA Nº 10                                    | 20,000    | 14,250       | 285,00    |          |
| 024382                      | FRIGIDEIRA Nº15                                          | 20,000    | 11,100       | 222,00    |          |
| 024383                      | FRIGIDEIRA Nº20                                          | 20,000    | 13,000       | 260,00    |          |
| 024386                      | KIT ESCOLAR (PRATO, COLHER, COPO E TIGELA)               | 2.500,000 | 9,300        | 23.250,00 |          |
| 024389                      | TÁBUA DE CORTE                                           | 15,000    | 14,650       | 219,75    |          |
| 024397                      | APAGADOR                                                 | 40,000    | 6,900        | 276,00    |          |
| 024401                      | CARTOLINA COM CORES DIVERSAS FARDO COM 100 FOLHAS        | 35,000    | 52,100       | 1.823,50  |          |
| 024406                      | E. V. A. PACOTE COM 10 FOLHAS (COLORIDO)                 | 35,000    | 15,890       | 556,15    |          |
| 024407                      | FOLHA DE ISOPOR DE 20mm PACOTE COM 26 UNIDADES           | 20,000    | 98,560       | 1.971,20  |          |
| 024408                      | FOLHA DE ISOPOR DE 25 mm PACOTE COM 26 UNIDADES          | 20,000    | 130,470      | 2.609,40  |          |
| 024410                      | TNT NAS CORES (BRANCO, VER, AMAR, VERDE, LARANJA E AZUL) | 30,000    | 77,250       | 2.317,50  |          |
| 024412                      | LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES (CAIXA PEQUENA)             | 30,000    | 1,100        | 33,00     |          |
| 024414                      | PINCEL PARA PINTURA.                                     | 30,000    | 42,000       | 1.260,00  |          |
| 024415                      | REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL/PRETO)        | 30,000    | 5,000        | 150,00    |          |
| 024416                      | RÉGUA 50 cm                                              | 30,000    | 2,750        | 82,50     |          |
| 024420                      | CLIP Nº 6/0                                              | 25,000    | 1,750        | 43,75     |          |
| 024423                      | BORRACHA BICOLOR.                                        | 25,000    | 21,990       | 549,75    |          |
| 024424                      | APONTADOR PEQUENO                                        | 20,000    | 2,360        | 47,20     |          |
| 024442                      | APITO FOX 40                                             | 10,000    | 35,600       | 356,00    |          |
| 024444                      | BOLA DE FUTSAL 200                                       | 15,000    | 98,780       | 1.481,70  |          |
| 021463                      | BOLA DE HANDEBOL                                         | 15,000    | 158,600      | 2.379,00  |          |
| 021796                      | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12                                  | 15,000    | 48,300       | 724,50    |          |
| 021797                      | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8                                   | 15,000    | 38,200       | 573,00    |          |
| 021799                      | BOLA DE VÔLEI 3.500                                      | 8,000     | 112,300      | 898,40    |          |
| 021800                      | BOLA DE VÔLEI 6.0                                        | 8,000     | 312,550      | 2.500,40  |          |
| 021464                      | BOLA DE BASQUETE                                         | 8,000     | 92,890       | 743,12    |          |
| 024447                      | JOGO DE CARTÃO (AMARELO E VERMELHO)                      | 5,000     | 14,890       | 74,45     |          |
| 024452                      | REDE DE VÔLEI                                            | 8,000     | 71,950       | 575,60    |          |
| 024454                      | TROFÉUS PEQUENO                                          | 30,000    | 21,000       | 630,00    |          |
| 020678                      | ÁGUA SANITÁRIA                                           | 30,000    | 13,950       | 418,50    |          |
| 024455                      | ÁLCOOL COMUM                                             | 15,000    | 50,890       | 763,35    |          |
| 024461                      | DESINFETANTE LÍQUIDO                                     | 15,000    | 17,300       | 259,50    |          |
| 024463                      | DETERGENTE LÍQUIDO                                       | 20,000    | 26,400       | 528,00    |          |
| 024465                      | ESCOVÃO PLÁSTICO                                         | 20,000    | 8,000        | 160,00    |          |
| 024467                      | ESPONJA DUPLA FACE                                       | 15,000    | 22,890       | 343,35    |          |
| 024469                      | ISQUEIRO                                                 | 5,000     | 35,450       | 177,25    |          |

Preeitura Municipal de prainha

CPL

PSH: 022

7

VISTO

pt12



## Proponente

## Código Descrição

024470 GUARDANAPO DE ALGODÃO  
024472 LÃ DE AÇO  
024474 LUVA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO  
024479 RODO.  
024486 SODA CÁUSTICA  
024487 VASSOURA  
024488 TÔLCA

Quant. Vi. unitário Vi. total Situação

100,000 1,890 189,00  
10,000 13,500 135,00  
30,000 2,900 87,00  
50,000 5,000 250,00  
8,000 93,990 751,92  
10,000 64,790 647,90  
20,000 14,000 280,00

Total do(s) item(ns) : 54.552,54

Total geral : 120.505,04







Pará  
Governo Municipal de Prainha

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação : 20180710001

Pag.: 4

| Código | Descrição                                                | Quant.     | VI. unitário | VI. total |
|--------|----------------------------------------------------------|------------|--------------|-----------|
| 024368 | BACIA PLÁSTICA TAMANHO GRANDE 25 LITROS                  | 25,0000    | 5,777        | 144,43    |
| 024369 | BACIA PLÁSTICA TAMANHO MÉDIO 15 LITROS                   | 20,0000    | 5,063        | 101,26    |
| 024370 | BALDE PLÁSTICO 10 LITROS                                 | 25,0000    | 5,530        | 138,25    |
| 024371 | BALDE PLÁSTICO 20 LITROS                                 | 25,0000    | 5,463        | 136,57    |
| 024372 | CAÇAROLA Nº 20                                           | 15,0000    | 84,463       | 1.266,94  |
| 024373 | CAÇAROLA Nº15                                            | 15,0000    | 67,813       | 1.017,20  |
| 024374 | CAÇAROLA Nº10                                            | 15,0000    | 52,393       | 785,89    |
| 024375 | CALDEIRÃO 10 LITROS                                      | 15,0000    | 59,557       | 893,36    |
| 024376 | CALDEIRÃO 20 LITROS                                      | 15,0000    | 71,393       | 1.070,89  |
| 021733 | COLHER DE PAU GRANDE                                     | 20,0000    | 16,167       | 323,34    |
| 024377 | COLHER DE PAU MÉDIO                                      | 20,0000    | 2,833        | 56,66     |
| 024378 | ESCORREDOR PEQUENO MÉDIO                                 | 20,0000    | 43,017       | 860,34    |
| 024379 | COLHER INOX TAMANHO MÉDIO                                | 20,0000    | 2,763        | 55,26     |
| 024380 | COLHER INOX TAMANHO GRANDE                               | 20,0000    | 4,497        | 89,94     |
| 024381 | FACA DE COZINHA Nº 10                                    | 20,0000    | 14,850       | 297,00    |
| 024382 | FRIGIDEIRA Nº15                                          | 20,0000    | 11,597       | 231,94    |
| 024383 | FRIGIDEIRA Nº20                                          | 20,0000    | 13,150       | 263,00    |
| 024384 | GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS            | 20,0000    | 121,117      | 2.422,34  |
| 024385 | JARRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS             | 20,0000    | 30,550       | 611,00    |
| 024386 | KIT ESCOLAR (PRATO, COLHER, COPO E TIGELA)               | 2.500,0000 | 9,600        | 24.000,00 |
| 024387 | PANELA DE PRESSÃO 5 LITROS                               | 15,0000    | 30,030       | 450,45    |
| 024388 | PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS                               | 15,0000    | 45,507       | 682,61    |
| 024389 | TÁBUA DE CORTE                                           | 15,0000    | 15,217       | 228,25    |
| 024390 | TACHO 20 LITROS                                          | 20,0000    | 120,867      | 2.417,34  |
| 024391 | TACHO 30 LITROS                                          | 20,0000    | 161,100      | 3.222,00  |
| 024392 | TACHO 10 LITROS                                          | 20,0000    | 107,133      | 2.142,66  |
| 024393 | TACHO 40 LITROS                                          | 20,0000    | 188,197      | 3.763,94  |
| 024394 | GARRAFA PARA CAFÉ 1.5 LITROS                             | 15,0000    | 58,403       | 876,04    |
| 024396 | CONCHA INOX TAMANHO MÉDIO                                | 15,0000    | 4,300        | 64,50     |
| 024395 | CONCHA INOX TAMANHO GRANDE                               | 15,0000    | 5,200        | 78,00     |
| 024397 | APAGADOR                                                 | 40,0000    | 6,933        | 277,32    |
| 011837 | PAPEL A4                                                 | 50,0000    | 197,930      | 9.896,50  |
| 024398 | PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS                              | 120,0000   | 1,050        | 126,00    |
| 024400 | BASTÃO DE COLA QUENTE FINA.                              | 120,0000   | 0,967        | 116,04    |
| 024401 | CARTOLINA COM CORES DIVERSAS FARDO COM 100 FOLHAS        | 35,0000    | 52,967       | 1.853,85  |
| 024402 | COLA BRANCA 1000 ML COM 12 UNIDADES                      | 35,0000    | 92,533       | 3.238,66  |
| 024403 | COLA COLORIDA COM 06 UNIDADES                            | 30,0000    | 4,967        | 149,01    |
| 024404 | COLA COLORIDA COM BRILHO COM 06 UNIDADES                 | 30,0000    | 8,700        | 261,00    |
| 024405 | COLA PARA ISOPOR DE 40g CAIXA COM 12 UNIDADES            | 30,0000    | 15,300       | 459,00    |
| 024406 | E. V. A. PACOTE COM 10 FOLHAS (COLORIDO)                 | 35,0000    | 16,263       | 569,21    |
| 024407 | FOLHA DE ISOPOR DE 20mm PACOTE COM 26 UNIDADES           | 20,0000    | 99,187       | 1.983,74  |
| 024408 | FOLHA DE ISOPOR DE 25 mm PACOTE COM 26 UNIDADES          | 20,0000    | 130,957      | 2.619,14  |
| 024409 | PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO                        | 20,0000    | 20,463       | 409,26    |
| 024410 | TNT NAS CORES (BRANCO, VER, AMAR, VERDE, LARANJA E AZUL) | 30,0000    | 78,080       | 2.342,40  |
| 024412 | LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES (CAIXA PEQUENA)             | 30,0000    | 1,697        | 50,91     |
| 024414 | PINCEL PARA PINTURA.                                     | 30,0000    | 12,200       | 1.266,00  |
| 024415 | REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL/PRETO)        | 30,0000    | 5,100        | 153,00    |
| 024416 | RÉGUA 50 cm                                              | 30,0000    | 2,983        | 89,49     |
| 024417 | PASTA DE PAPELÃO                                         | 70,0000    | 1,533        | 107,31    |
| 024418 | PASTA ARQUIVO                                            | 70,0000    | 1,533        | 107,31    |
| 024419 | PASTA DE AZ                                              | 30,0000    | 6,783        | 203,49    |

| Código | Descrição                                       | Quant.     | Vi. unitário | Vi. total  |
|--------|-------------------------------------------------|------------|--------------|------------|
| 024420 | CLIP Nº 6/0                                     | 25,0000    | 1,850        | 46,25      |
| 024421 | EVA COM GLITER CORES DIVERSAS                   | 50,0000    | 30,400       | 1.520,00   |
| 024422 | LÁPIS CAIXA COM 140 UNIDADES                    | 25,0000    | 20,733       | 518,33     |
| 024423 | BORRACHA BICOLOR.                               | 25,0000    | 22,880       | 572,00     |
| 024424 | APONTADOR PEQUENO                               | 20,0000    | 2,850        | 57,00      |
| 024425 | TINTA GUACHE CORES DIVERSAS                     | 25,0000    | 2,887        | 72,17      |
| 024505 | QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO 1,20X2,50 | 30,0000    | 195,550      | 5.866,50   |
| 024442 | APITO FOX 40                                    | 10,0000    | 36,200       | 362,00     |
| 024443 | BOMBA PARA ENCHER BOLA COM BICO                 | 8,0000     | 11,400       | 91,20      |
| 024444 | BOLA DE FUTSAL 200                              | 15,0000    | 99,560       | 1.493,40   |
| 024445 | BOLA DE FUTSAL MATIS                            | 15,0000    | 65,333       | 980,00     |
| 021463 | BOLA DE HANDEBOL                                | 15,0000    | 158,833      | 2.382,49   |
| 021796 | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12                         | 15,0000    | 48,833       | 732,50     |
| 021797 | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8                          | 15,0000    | 39,267       | 589,00     |
| 021799 | BOLA DE VÔLEI 3.500                             | 8,0000     | 112,633      | 901,06     |
| 021800 | BOLA DE VÔLEI 6.0                               | 8,0000     | 313,150      | 2.505,20   |
| 021464 | BOLA DE BASQUETE                                | 8,0000     | 93,297       | 746,38     |
| 021804 | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO STORM                  | 10,0000    | 120,183      | 1.201,83   |
| 024447 | JOGO DE CARTÃO (AMARELO E VERMELHO)             | 5,0000     | 15,263       | 76,31      |
| 024448 | MEDALHA                                         | 2.000,0000 | 3,600        | 7.200,00   |
| 024450 | REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO GROSSO             | 8,0000     | 383,417      | 3.067,34   |
| 024451 | REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO 2                  | 8,0000     | 116,433      | 931,46     |
| 024452 | REDE DE VÔLEI                                   | 8,0000     | 72,317       | 578,54     |
| 024453 | TROFÉUS GRANDE                                  | 30,0000    | 28,997       | 869,91     |
| 024454 | TROFÉUS PEQUENO                                 | 30,0000    | 21,500       | 645,00     |
| 020678 | ÁGUA SANITÁRIA                                  | 30,0000    | 14,280       | 428,40     |
| 024455 | ÁLCOOL COMUM                                    | 15,0000    | 51,330       | 769,95     |
| 024456 | ÁLCOOL EM GEL                                   | 20,0000    | 49,467       | 989,34     |
| 024457 | AROMATIZANTE DE AR                              | 10,0000    | 57,533       | 575,33     |
| 024461 | DESINFETANTE LÍQUIDO                            | 15,0000    | 17,967       | 269,50     |
| 024462 | DESODORANTE EM PEDRA                            | 60,0000    | 1,117        | 67,02      |
| 024463 | DETERGENTE LÍQUIDO                              | 20,0000    | 26,767       | 535,34     |
| 024464 | ESCOVA PLÁSTICA OVAL.                           | 20,0000    | 2,050        | 41,00      |
| 024465 | ESCOVÃO PLÁSTICO                                | 20,0000    | 8,100        | 162,00     |
| 024466 | ESCOVINHA                                       | 20,0000    | 1,283        | 25,66      |
| 024467 | ESPONJA DUPLA FACE                              | 15,0000    | 23,130       | 346,95     |
| 024469 | ISQUEIRO                                        | 5,0000     | 36,083       | 180,41     |
| 024470 | GUARDANAPO DE ALGODÃO                           | 100,0000   | 2,030        | 203,00     |
| 024471 | INSETICIDA EM SPRAY (BARRAGE)                   | 10,0000    | 75,463       | 754,63     |
| 024472 | LÃ DE AÇO                                       | 10,0000    | 14,000       | 140,00     |
| 024473 | LIMPA ALUMÍNIO.                                 | 10,0000    | 33,883       | 338,83     |
| 024474 | LUVA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO                  | 30,0000    | 3,067        | 92,01      |
| 024475 | PÁ DE PLÁSTICO                                  | 30,0000    | 5,800        | 174,00     |
| 024476 | PANO DE CHÃO.                                   | 150,0000   | 3,333        | 499,95     |
| 024477 | PAPEL HIGIÊNICO                                 | 50,0000    | 14,317       | 715,85     |
| 024478 | PAPEL TOALHA.                                   | 10,0000    | 38,597       | 385,97     |
| 024479 | RODO.                                           | 50,0000    | 5,200        | 260,00     |
| 024480 | SABÃO EM BARRA                                  | 15,0000    | 35,347       | 530,21     |
| 024481 | SABÃO EM PÓ                                     | 15,0000    | 55,617       | 834,25     |
| 024486 | SODA CÁUSTICA                                   | 8,0000     | 94,263       | 754,10     |
| 024487 | VASSOURA                                        | 10,0000    | 65,163       | 651,63     |
| 024488 | TÓLCA                                           | 20,0000    | 14,100       | 282,00     |
| 024489 | AVENTAL                                         | 70,0000    | 5,817        | 407,19     |
|        |                                                 |            | Total :      | 120.390,44 |





Pará  
Governo Municipal de Prainha

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação : 20180710001

Pag.: 1

| Proponente                            |                                                   |           |              |                    |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------|--------------|--------------------|
| Código                                | Descrição                                         | Quant.    | VI. unitário | VI. total Situação |
| <b>BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI</b> |                                                   |           |              |                    |
| 024369                                | BACIA PLASTICA TAMANHO MÉDIO 15 LITROS            | 20,000    | 5,000        | 100,00             |
| 024373                                | CAÇAROLA Nº15                                     | 15,000    | 67,500       | 1.012,50           |
| 024374                                | CAÇAROLA Nº10                                     | 15,000    | 52,000       | 780,00             |
| 024376                                | CALDEIRÃO 20 LITROS                               | 15,000    | 71,000       | 1.065,00           |
| 021733                                | COLHER DE PAU GRANDE                              | 20,000    | 16,000       | 320,00             |
| 024377                                | COLHER DE PAU MÉDIO                               | 20,000    | 2,250        | 45,00              |
| 024378                                | ESCORREDOR PEQUENO MÉDIO                          | 20,000    | 42,600       | 852,00             |
| 024379                                | COLHER INOX TAMANHO MÉDIO                         | 20,000    | 2,500        | 50,00              |
| 024383                                | FRIGIDEIRA Nº20                                   | 20,000    | 13,000       | 260,00             |
| 024384                                | GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS     | 20,000    | 120,000      | 2.400,00           |
| 024385                                | JARRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS      | 20,000    | 30,000       | 600,00             |
| 024387                                | PANELA DE PRESSÃO 5 LITROS                        | 15,000    | 29,800       | 447,00             |
| 024388                                | PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS                        | 15,000    | 45,400       | 681,00             |
| 024390                                | TACHO 20 LITROS                                   | 20,000    | 120,000      | 2.400,00           |
| 024391                                | TACHO 30 LITROS                                   | 20,000    | 160,000      | 3.200,00           |
| 024392                                | TACHO 10 LITROS                                   | 20,000    | 106,000      | 2.120,00           |
| 024393                                | TACHO 40 LITROS                                   | 20,000    | 187,000      | 3.740,00           |
| 024394                                | GARRAFA PARA CAFÉ 1.5 LITROS                      | 15,000    | 58,000       | 870,00             |
| 024396                                | CONCHA INOX TAMANHO MÉDIO                         | 15,000    | 4,000        | 60,00              |
| 024395                                | CONCHA INOX TAMANHO GRANDE                        | 15,000    | 4,900        | 73,50              |
| 024397                                | APAGADOR                                          | 40,000    | 6,900        | 276,00             |
| 011837                                | PAPEL A4                                          | 50,000    | 197,500      | 9.875,00           |
| 024400                                | BASTÃO DE COLA QUENTE FINA.                       | 120,000   | 0,850        | 102,00             |
| 024402                                | COLA BRANCA 1000 ML COM 12 UNIDADES               | 35,000    | 92,000       | 3.220,00           |
| 024403                                | COLA COLORIDA COM 06 UNIDADES                     | 30,000    | 3,500        | 105,00             |
| 024404                                | COLA COLORIDA COM BRILHO COM 06 UNIDADES          | 30,000    | 8,500        | 255,00             |
| 024405                                | COLA PARA ISOPOR DE 40g CAIXA COM 12 UNIDADES     | 30,000    | 15,000       | 450,00             |
| 024409                                | PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO                 | 20,000    | 20,000       | 400,00             |
| 024414                                | PINCEL PARA PINTURA.                              | 30,000    | 42,000       | 1.260,00           |
| 024415                                | REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL/PRETO) | 30,000    | 5,000        | 150,00             |
| 024417                                | PASTA DE PAPELÃO                                  | 70,000    | 1,400        | 98,00              |
| 024418                                | PASTA ARQUIVO                                     | 70,000    | 1,400        | 98,00              |
| 024419                                | PASTA DE AZ                                       | 30,000    | 6,500        | 195,00             |
| 024421                                | EVA COM GLITER CORES DIVERSAS                     | 50,000    | 30,000       | 1.500,00           |
| 024422                                | LÁPIS CAIXA COM 140 UNIDADES                      | 25,000    | 20,000       | 500,00             |
| 024425                                | TINTA GUACHE CORES DIVERSAS                       | 25,000    | 2,700        | 67,50              |
| 024505                                | QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO 1,20X2,50   | 30,000    | 188,000      | 5.640,00           |
| 024443                                | BOMBA PARA ENCHER BOLA COM BICO                   | 8,000     | 11,000       | 88,00              |
| 024445                                | BOLA DE FUTSAL MATIS                              | 15,000    | 65,000       | 975,00             |
| 021804                                | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO STORM                    | 10,000    | 119,000      | 1.190,00           |
| 024448                                | MEDALHA                                           | 2.000,000 | 3,400        | 6.800,00           |
| 024450                                | REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO GROSSO               | 8,000     | 383,000      | 3.064,00           |
| 024451                                | REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO 2                    | 8,000     | 116,000      | 928,00             |
| 024453                                | TROFÉUS GRANDE                                    | 30,000    | 28,000       | 840,00             |
| 024456                                | ÁLCOOL EM GEL                                     | 20,000    | 49,000       | 980,00             |
| 024457                                | AROMATIZANTE DE AR                                | 10,000    | 57,000       | 570,00             |
| 024462                                | DESODORANTE EM PEDRA                              | 60,000    | 1,000        | 60,00              |
| 024464                                | ESCOVA PLÁSTICA OVAL                              | 20,000    | 2,000        | 40,00              |
| 024465                                | ESCOVÃO PLÁSTICO                                  | 20,000    | 8,000        | 160,00             |



## Proponente

| Código                      | Descrição                                                | Quant.    | Vi. unitário | Vi. total | Situação |
|-----------------------------|----------------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|----------|
| 024466                      | ESCOVINHA                                                | 20,000    | 1,100        | 22,00     |          |
| 024471                      | INSETICIDA EM SPRAY (BARRAGE)                            | 10,000    | 75,000       | 750,00    |          |
| 024473                      | LIMPA ALUMÍNIO.                                          | 10,000    | 30,000       | 300,00    |          |
| 024474                      | LUVA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO                           | 30,000    | 2,900        | 87,00     |          |
| 024475                      | PÁ DE PLÁSTICO                                           | 30,000    | 5,500        | 165,00    |          |
| 024476                      | PANO DE CHÃO.                                            | 150,000   | 3,000        | 450,00    |          |
| 024477                      | PAPEL HIGIÊNICO                                          | 50,000    | 14,000       | 700,00    |          |
| 024478                      | PAPEL TOALHA.                                            | 10,000    | 38,000       | 380,00    |          |
| 024480                      | SABÃO EM BARRA                                           | 15,000    | 35,000       | 525,00    |          |
| 024481                      | SABÃO EM PÓ                                              | 15,000    | 55,000       | 825,00    |          |
| 024488                      | TÔLCA                                                    | 20,000    | 14,000       | 280,00    |          |
| 024489                      | AVENTAL                                                  | 70,000    | 5,600        | 392,00    |          |
| Total do(s) item(ns) :      |                                                          |           |              | 65,838,50 |          |
| J LEMOS DE CARVALHO         |                                                          |           |              |           |          |
| 024398                      | PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS                              | 120,000   | 0,950        | 114,00    |          |
| Total do(s) item(ns) :      |                                                          |           |              | 114,00    |          |
| R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA |                                                          |           |              |           |          |
| 024368                      | BACIA PLÁSTICA TAMANHO GRANDE 25 LITROS                  | 25,000    | 5,450        | 136,25    |          |
| 024369                      | BACIA PLÁSTICA TAMANHO MÉDIO 15 LITROS                   | 20,000    | 5,000        | 100,00    |          |
| 024370                      | BALDE PLÁSTICO 10 LITROS                                 | 25,000    | 5,100        | 127,50    |          |
| 024371                      | BALDE PLÁSTICO 20 LITROS                                 | 25,000    | 3,900        | 97,50     |          |
| 024372                      | CAÇAROLA Nº 20                                           | 15,000    | 83,900       | 1.258,50  |          |
| 024375                      | CALDEIRÃO 10 LITROS                                      | 15,000    | 59,290       | 889,35    |          |
| 024380                      | COLHER INOX TAMANHO GRANDE                               | 20,000    | 2,990        | 59,80     |          |
| 024381                      | FACA DE COZINHA Nº 10                                    | 20,000    | 14,250       | 285,00    |          |
| 024382                      | FRIGIDEIRA Nº15                                          | 20,000    | 11,100       | 222,00    |          |
| 024383                      | FRIGIDEIRA Nº20                                          | 20,000    | 13,000       | 260,00    |          |
| 024386                      | KIT ESCOLAR (PRATO, COLHER, COPO E TIGELA)               | 2.500,000 | 9,300        | 23.250,00 |          |
| 024389                      | TÁBUA DE CORTE                                           | 15,000    | 14,650       | 219,75    |          |
| 024397                      | APAGADOR                                                 | 40,000    | 6,900        | 276,00    |          |
| 024401                      | CARTOLINA COM CORES DIVERSAS FARDO COM 100 FOLHAS        | 35,000    | 52,100       | 1.823,50  |          |
| 024406                      | E. V. A. PACOTE COM 10 FOLHAS (COLORIDO)                 | 35,000    | 15,890       | 556,15    |          |
| 024407                      | FOLHA DE ISOPOR DE 20mm PACOTE COM 26 UNIDADES           | 20,000    | 98,560       | 1.971,20  |          |
| 024408                      | FOLHA DE ISOPOR DE 25 mm PACOTE COM 26 UNIDADES          | 20,000    | 130,470      | 2.609,40  |          |
| 024410                      | TNT NAS CORES (BRANCO, VER, AMAR, VERDE, LARANJA E AZUL) | 30,000    | 77,250       | 2.317,50  |          |
| 024412                      | LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES (CAIXA PEQUENA)             | 30,000    | 1,100        | 33,00     |          |
| 024414                      | PINCEL PARA PINTURA.                                     | 30,000    | 42,000       | 1.260,00  |          |
| 024415                      | REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL/PRETO)        | 30,000    | 5,000        | 150,00    |          |
| 024416                      | RÉGUA 50 cm                                              | 30,000    | 2,750        | 82,50     |          |
| 024420                      | CLIP Nº 6/0                                              | 25,000    | 1,750        | 43,75     |          |
| 024423                      | BORRACHA BICOLOR.                                        | 25,000    | 21,990       | 549,75    |          |
| 024424                      | APONTADOR PEQUENO                                        | 20,000    | 2,360        | 47,20     |          |
| 024442                      | APITO FOX 40                                             | 10,000    | 35,600       | 356,00    |          |
| 024444                      | BOLA DE FUTSAL 200                                       | 15,000    | 98,780       | 1.481,70  |          |
| 021463                      | BOLA DE HANDEBOL                                         | 15,000    | 158,600      | 2.379,00  |          |
| 021796                      | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12                                  | 15,000    | 48,300       | 724,50    |          |
| 021797                      | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8                                   | 15,000    | 38,200       | 573,00    |          |
| 021799                      | BOLA DE VÔLEI 3.500                                      | 8,000     | 112,300      | 898,40    |          |
| 021800                      | BOLA DE VÔLEI 6.0                                        | 8,000     | 312,550      | 2.500,40  |          |
| 021464                      | BOLA DE BASQUETE                                         | 8,000     | 92,890       | 743,12    |          |
| 024447                      | JOGO DE CARTÃO (AMARELO E VERMELHO)                      | 5,000     | 14,890       | 74,45     |          |
| 024452                      | REDE DE VÔLEI                                            | 8,000     | 71,950       | 575,60    |          |
| 024454                      | TROFÉUS PEQUENO                                          | 30,000    | 21,000       | 630,00    |          |
| 020678                      | ÁGUA SANITÁRIA                                           | 30,000    | 13,950       | 418,50    |          |
| 024455                      | ÁLCOOL COMUM                                             | 15,000    | 50,890       | 763,35    |          |
| 024461                      | DESINFETANTE LÍQUIDO                                     | 15,000    | 17,300       | 259,50    |          |
| 024463                      | DETERGENTE LÍQUIDO                                       | 20,000    | 26,400       | 528,00    |          |
| 024465                      | ESCOVÃO PLÁSTICO                                         | 20,000    | 8,000        | 160,00    |          |
| 024467                      | ESPONJA DUPLA FACE                                       | 15,000    | 22,890       | 343,35    |          |
| 024469                      | ISQUEIRO                                                 | 5,000     | 35,450       | 177,25    |          |



## Proponente

Código Descrição

Quant. Vl. unitário Vl. total Situação

024470 GUARDANAPO DE ALGODÃO

100,000 1,890 189,00

024472 LÃ DE AÇO

10,000 13,500 135,00

024474 LUVA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO

30,000 2,900 87,00

024479 RODO.

50,000 5,000 250,00

024486 SODA CÁUSTICA

8,000 93,990 751,92

024487 VASSOURA

10,000 64,790 647,90

024488 TÔLCA

20,000 14,000 280,00

Total do(s) item(ns) : 54.552,54

Total geral : 120.505,04







Pará  
Governo Municipal de Prainha

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação : 20180710001

Pag.: 4

| Código | Descrição                                                | Quant.     | VI. unitário | VI. total |
|--------|----------------------------------------------------------|------------|--------------|-----------|
| 024368 | BACIA PLÁSTICA TAMANHO GRANDE 25 LITROS                  | 25,0000    | 5,777        | 144,43    |
| 024369 | BACIA PLÁSTICA TAMANHO MÉDIO 15 LITROS                   | 20,0000    | 5,063        | 101,26    |
| 024370 | BALDE PLÁSTICO 10 LITROS                                 | 25,0000    | 5,530        | 138,25    |
| 024371 | BALDE PLÁSTICO 20 LITROS                                 | 25,0000    | 5,463        | 136,57    |
| 024372 | CAÇAROLA Nº 20                                           | 15,0000    | 84,463       | 1.266,94  |
| 024373 | CAÇAROLA Nº15                                            | 15,0000    | 67,813       | 1.017,20  |
| 024374 | CAÇAROLA Nº10                                            | 15,0000    | 52,393       | 785,89    |
| 024375 | CALDEIRÃO 10 LITROS                                      | 15,0000    | 59,557       | 893,36    |
| 024376 | CALDEIRÃO 20 LITROS                                      | 15,0000    | 71,393       | 1.070,89  |
| 021733 | COLHER DE PAU GRANDE                                     | 20,0000    | 16,167       | 323,34    |
| 024377 | COLHER DE PAU MÉDIO                                      | 20,0000    | 2,833        | 56,66     |
| 024378 | ESCORREDOR PEQUENO MÉDIO                                 | 20,0000    | 43,017       | 860,34    |
| 024379 | COLHER INOX TAMANHO MÉDIO                                | 20,0000    | 2,763        | 55,26     |
| 024380 | COLHER INOX TAMANHO GRANDE                               | 20,0000    | 4,497        | 89,94     |
| 024381 | FACA DE COZINHA Nº 10                                    | 20,0000    | 14,850       | 297,00    |
| 024382 | FRIGIDEIRA Nº15                                          | 20,0000    | 11,597       | 231,94    |
| 024383 | FRIGIDEIRA Nº20                                          | 20,0000    | 13,150       | 263,00    |
| 024384 | GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS            | 20,0000    | 121,117      | 2.422,34  |
| 024385 | JARRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS             | 20,0000    | 30,550       | 611,00    |
| 024386 | KIT ESCOLAR (PRATO, COLHER, COPO E TIGELA)               | 2.500,0000 | 9,600        | 24.000,00 |
| 024387 | PANELA DE PRESSÃO 5 LITROS                               | 15,0000    | 30,030       | 450,45    |
| 024388 | PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS                               | 15,0000    | 45,507       | 682,61    |
| 024389 | TÁBUA DE CORTE                                           | 15,0000    | 15,217       | 228,25    |
| 024390 | TACHO 20 LITROS                                          | 20,0000    | 120,867      | 2.417,34  |
| 024391 | TACHO 30 LITROS                                          | 20,0000    | 161,100      | 3.222,00  |
| 024392 | TACHO 10 LITROS                                          | 20,0000    | 107,133      | 2.142,66  |
| 024393 | TACHO 40 LITROS                                          | 20,0000    | 188,197      | 3.763,94  |
| 024394 | GARRAFA PARA CAFÉ 1.5 LITROS                             | 15,0000    | 58,403       | 876,04    |
| 024396 | CONCHA INOX TAMANHO MÉDIO                                | 15,0000    | 4,300        | 64,50     |
| 024395 | CONCHA INOX TAMANHO GRANDE                               | 15,0000    | 5,200        | 78,00     |
| 024397 | APAGADOR                                                 | 40,0000    | 6,933        | 277,32    |
| 011837 | PAPEL A4                                                 | 50,0000    | 197,930      | 9.896,50  |
| 024398 | PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS                              | 120,0000   | 1,050        | 126,00    |
| 024400 | BASTÃO DE COLA QUENTE FINA.                              | 120,0000   | 0,967        | 116,04    |
| 024401 | CARTOLINA COM CORES DIVERSAS FARDOS COM 100 FOLHAS       | 35,0000    | 52,967       | 1.853,85  |
| 024402 | COLA BRANCA 1000 ML COM 12 UNIDADES                      | 35,0000    | 92,533       | 3.238,66  |
| 024403 | COLA COLORIDA COM 06 UNIDADES                            | 30,0000    | 4,967        | 149,01    |
| 024404 | COLA COLORIDA COM BRILHO COM 06 UNIDADES                 | 30,0000    | 8,700        | 261,00    |
| 024405 | COLA PARA ISOPOR DE 40g CAIXA COM 12 UNIDADES            | 30,0000    | 15,300       | 459,00    |
| 024406 | E. V. A. PACOTE COM 10 FOLHAS (COLORIDO)                 | 35,0000    | 16,263       | 569,21    |
| 024407 | FOLHA DE ISOPOR DE 20mm PACOTE COM 26 UNIDADES           | 20,0000    | 99,187       | 1.983,74  |
| 024408 | FOLHA DE ISOPOR DE 25 mm PACOTE COM 26 UNIDADES          | 20,0000    | 130,957      | 2.619,14  |
| 024409 | PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO                        | 20,0000    | 20,463       | 409,26    |
| 024410 | TNT NAS CORES (BRANCO, VER, AMAR, VERDE, LARANJA E AZUL) | 30,0000    | 78,080       | 2.342,40  |
| 024412 | LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES (CAIXA PEQUENA)             | 30,0000    | 1,697        | 50,91     |
| 024414 | PINCEL PARA PINTURA                                      | 30,0000    | 42,200       | 1.266,00  |
| 024415 | REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL/PRETO)        | 30,0000    | 5,100        | 153,00    |
| 024416 | RÉGUA 50 cm                                              | 30,0000    | 2,983        | 89,49     |
| 024417 | PASTA DE PAPELÃO                                         | 70,0000    | 1,533        | 107,31    |
| 024418 | PASTA ARQUIVO                                            | 70,0000    | 1,533        | 107,31    |
| 024419 | PASTA DE AZ                                              | 30,0000    | 6,783        | 203,49    |

| Código | Descrição                                       | Quant.     | Vi. unitário | Vi. total  |
|--------|-------------------------------------------------|------------|--------------|------------|
| 024420 | CLIP Nº 6/0                                     | 25,0000    | 1,850        | 46,25      |
| 024421 | EVA COM GLITER CORES DIVERSAS                   | 50,0000    | 30,400       | 1.520,00   |
| 024422 | LÁPIS CAIXA COM 140 UNIDADES                    | 25,0000    | 20,733       | 518,33     |
| 024423 | BORRACHA BICOLOR.                               | 25,0000    | 22,880       | 572,00     |
| 024424 | APONTADOR PEQUENO                               | 20,0000    | 2,850        | 57,00      |
| 024425 | TINTA GUACHE CORES DIVERSAS                     | 25,0000    | 2,887        | 72,17      |
| 024505 | QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO 1,20X2,50 | 30,0000    | 195,550      | 5.866,50   |
| 024442 | APITO FOX 40                                    | 10,0000    | 36,200       | 362,00     |
| 024443 | BOMBA PARA ENCHER BOLA COM BICO                 | 8,0000     | 11,400       | 91,20      |
| 024444 | BOLA DE FUTSAL 200                              | 15,0000    | 99,560       | 1.493,40   |
| 024445 | BOLA DE FUTSAL MATIS                            | 15,0000    | 65,333       | 980,00     |
| 021463 | BOLA DE HANDEBOL                                | 15,0000    | 158,833      | 2.382,49   |
| 021796 | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12                         | 15,0000    | 48,833       | 732,50     |
| 021797 | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8                          | 15,0000    | 39,267       | 589,00     |
| 021799 | BOLA DE VÔLEI 3.500                             | 8,0000     | 112,633      | 901,06     |
| 021800 | BOLA DE VÔLEI 6.0                               | 8,0000     | 313,150      | 2.505,20   |
| 021464 | BOLA DE BASQUETE                                | 8,0000     | 93,297       | 746,38     |
| 021804 | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO STORM                  | 10,0000    | 120,183      | 1.201,83   |
| 024447 | JOGO DE CARTÃO (AMARELO E VERMELHO)             | 5,0000     | 15,263       | 76,31      |
| 024448 | MEDALHA                                         | 2.000,0000 | 3,600        | 7.200,00   |
| 024450 | REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO GROSSO             | 8,0000     | 383,417      | 3.067,34   |
| 024451 | REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO 2                  | 8,0000     | 116,433      | 931,46     |
| 024452 | REDE DE VÔLEI                                   | 8,0000     | 72,317       | 578,54     |
| 024453 | TROFÉUS GRANDE                                  | 30,0000    | 28,997       | 869,91     |
| 024454 | TROFÉUS PEQUENO                                 | 30,0000    | 21,500       | 645,00     |
| 020678 | ÁGUA SANITÁRIA                                  | 30,0000    | 14,280       | 428,40     |
| 024455 | ÁLCOOL COMUM                                    | 15,0000    | 51,330       | 769,95     |
| 024456 | ÁLCOOL EM GEL                                   | 20,0000    | 49,467       | 989,34     |
| 024457 | AROMATIZANTE DE AR                              | 10,0000    | 57,533       | 575,33     |
| 024461 | DESINFETANTE LÍQUIDO                            | 15,0000    | 17,967       | 269,50     |
| 024462 | DESODORANTE EM PEDRA                            | 60,0000    | 1,117        | 67,02      |
| 024463 | DETERGENTE LÍQUIDO                              | 20,0000    | 26,767       | 535,34     |
| 024464 | ESCOVA PLÁSTICA OVAL.                           | 20,0000    | 2,050        | 41,00      |
| 024465 | ESCOVÃO PLÁSTICO                                | 20,0000    | 8,100        | 162,00     |
| 024466 | ESCOVINHA                                       | 20,0000    | 1,283        | 25,66      |
| 024467 | ESPONJA DUPLA FACE                              | 15,0000    | 23,130       | 346,95     |
| 024469 | ISQUEIRO                                        | 5,0000     | 36,083       | 180,41     |
| 024470 | GUARDANAPO DE ALGODÃO                           | 100,0000   | 2,030        | 203,00     |
| 024471 | INSETICIDA EM SPRAY (BARRAGE)                   | 10,0000    | 75,463       | 754,63     |
| 024472 | LÃ DE AÇO                                       | 10,0000    | 14,000       | 140,00     |
| 024473 | LIMPA ALUMÍNIO.                                 | 10,0000    | 33,883       | 338,83     |
| 024474 | LUVA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO                  | 30,0000    | 3,067        | 92,01      |
| 024475 | PÁ DE PLÁSTICO                                  | 30,0000    | 5,800        | 174,00     |
| 024476 | PANO DE CHÃO.                                   | 150,0000   | 3,333        | 499,95     |
| 024477 | PAPEL HIGIÊNICO                                 | 50,0000    | 14,317       | 715,85     |
| 024478 | PAPEL TOALHA.                                   | 10,0000    | 38,597       | 385,97     |
| 024479 | RODO.                                           | 50,0000    | 5,200        | 260,00     |
| 024480 | SABÃO EM BARRA                                  | 15,0000    | 35,347       | 530,21     |
| 024481 | SABÃO EM PÓ                                     | 15,0000    | 55,617       | 834,25     |
| 024486 | SODA CÁUSTICA                                   | 8,0000     | 94,263       | 754,10     |
| 024487 | VASSOURA                                        | 10,0000    | 65,163       | 651,63     |
| 024488 | TÓLCA                                           | 20,0000    | 14,100       | 282,00     |
| 024489 | AVENTAL                                         | 70,0000    | 5,817        | 407,19     |
|        |                                                 |            | Total :      | 120.390,44 |





Pará  
Governo Municipal de Prainha

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação : 20180710001

Pag.: 1

| Proponente                     |                                                   | Quant.    | Vl. unitário | Vl. total | Situação |
|--------------------------------|---------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|----------|
| Código                         | Descrição                                         |           |              |           |          |
| BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI |                                                   |           |              |           |          |
| 024369                         | BACIA PLASTICA TAMANHO MÉDIO 15 LITROS            | 20,000    | 5,000        | 100,00    |          |
| 024373                         | CAÇAROLA Nº15                                     | 15,000    | 67,500       | 1.012,50  |          |
| 024374                         | CAÇAROLA Nº10                                     | 15,000    | 52,000       | 780,00    |          |
| 024376                         | CALDEIRÃO 20 LITROS                               | 15,000    | 71,000       | 1.065,00  |          |
| 021733                         | COLHER DE PAU GRANDE                              | 20,000    | 16,000       | 320,00    |          |
| 024377                         | COLHER DE PAU MÉDIO                               | 20,000    | 2,250        | 45,00     |          |
| 024378                         | ESCORREDOR PEQUENO MÉDIO                          | 20,000    | 42,600       | 852,00    |          |
| 024379                         | COLHER INOX TAMANHO MÉDIO                         | 20,000    | 2,500        | 50,00     |          |
| 024383                         | FRIGIDEIRA Nº20                                   | 20,000    | 13,000       | 260,00    |          |
| 024384                         | GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS     | 20,000    | 120,000      | 2.400,00  |          |
| 024385                         | JARRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS      | 20,000    | 30,000       | 600,00    |          |
| 024387                         | PANELA DE PRESSÃO 5 LITROS                        | 15,000    | 29,800       | 447,00    |          |
| 024388                         | PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS                        | 15,000    | 45,400       | 681,00    |          |
| 024390                         | TACHO 20 LITROS                                   | 20,000    | 120,000      | 2.400,00  |          |
| 024391                         | TACHO 30 LITROS                                   | 20,000    | 160,000      | 3.200,00  |          |
| 024392                         | TACHO 10 LITROS                                   | 20,000    | 106,000      | 2.120,00  |          |
| 024393                         | TACHO 40 LITROS                                   | 20,000    | 187,000      | 3.740,00  |          |
| 024394                         | GARRAFA PARA CAFÉ 1.5 LITROS                      | 15,000    | 58,000       | 870,00    |          |
| 024396                         | CONCHA INOX TAMANHO MÉDIO                         | 15,000    | 4,000        | 60,00     |          |
| 024395                         | CONCHA INOX TAMANHO GRANDE                        | 15,000    | 4,900        | 73,50     |          |
| 024397                         | APAGADOR                                          | 40,000    | 6,900        | 276,00    |          |
| 011837                         | PAPEL A4                                          | 50,000    | 197,500      | 9.875,00  |          |
| 024400                         | BASTÃO DE COLA QUENTE FINA                        | 120,000   | 0,850        | 102,00    |          |
| 024402                         | COLA BRANCA 1000 ML COM 12 UNIDADES               | 35,000    | 92,000       | 3.220,00  |          |
| 024403                         | COLA COLORIDA COM 06 UNIDADES                     | 30,000    | 3,500        | 105,00    |          |
| 024404                         | COLA COLORIDA COM BRILHO COM 06 UNIDADES          | 30,000    | 8,500        | 255,00    |          |
| 024405                         | COLA PARA ISOPOR DE 40g CAIXA COM 12 UNIDADES     | 30,000    | 15,000       | 450,00    |          |
| 024409                         | PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO                 | 20,000    | 20,000       | 400,00    |          |
| 024414                         | PINCEL PARA PINTURA                               | 30,000    | 42,000       | 1.260,00  |          |
| 024415                         | REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL/PRETO) | 30,000    | 5,000        | 150,00    |          |
| 024417                         | PASTA DE PAPELÃO                                  | 70,000    | 1,400        | 98,00     |          |
| 024418                         | PASTA ARQUIVO                                     | 70,000    | 1,400        | 98,00     |          |
| 024419                         | PASTA DE AZ                                       | 30,000    | 6,500        | 195,00    |          |
| 024421                         | EVA COM GLITER CORES DIVERSAS                     | 50,000    | 30,000       | 1.500,00  |          |
| 024422                         | LÁPIS CAIXA COM 140 UNIDADES                      | 25,000    | 20,000       | 500,00    |          |
| 024425                         | TINTA GUACHE CORES DIVERSAS                       | 25,000    | 2,700        | 67,50     |          |
| 024505                         | QUADRO BRANCO COM MOLDURA DEALUMÍNIO 1,20X2,50    | 30,000    | 188,000      | 5.640,00  |          |
| 024443                         | BOMBA PARA ENCHER BOLA COM BICO                   | 8,000     | 11,000       | 88,00     |          |
| 024445                         | BOLA DE FUTSAL MATIS                              | 15,000    | 65,000       | 975,00    |          |
| 021804                         | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO STORM                    | 10,000    | 119,000      | 1.190,00  |          |
| 024448                         | MEDALHA                                           | 2.000,000 | 3,400        | 6.800,00  |          |
| 024450                         | REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO GROSSO               | 8,000     | 383,000      | 3.064,00  |          |
| 024451                         | REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO 2                    | 8,000     | 116,000      | 928,00    |          |
| 024453                         | TROFÉUS GRANDE                                    | 30,000    | 28,000       | 840,00    |          |
| 024456                         | ÁLCOOL EM GEL                                     | 20,000    | 49,000       | 980,00    |          |
| 024457                         | AROMATIZANTE DE AR                                | 10,000    | 57,000       | 570,00    |          |
| 024462                         | DESODORANTE EM PEDRA                              | 60,000    | 1,000        | 60,00     |          |
| 024464                         | ESCOVA PLÁSTICA OVAL                              | 20,000    | 2,000        | 40,00     |          |
| 024465                         | ESCOVÃO PLÁSTICO                                  | 20,000    | 8,000        | 160,00    |          |



## Proponente

| Código | Descrição                      | Quant.                 | Vi. unitário | Vi. total | Situação |
|--------|--------------------------------|------------------------|--------------|-----------|----------|
| 024466 | ESCOVINHA                      | 20,000                 | 1,100        | 22,00     |          |
| 024471 | INSETICIDA EM SPRAY (BARRAGE)  | 10,000                 | 75,000       | 750,00    |          |
| 024473 | LIMPA ALUMÍNIO.                | 10,000                 | 30,000       | 300,00    |          |
| 024474 | LUVA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO | 30,000                 | 2,900        | 87,00     |          |
| 024475 | PÁ DE PLÁSTICO                 | 30,000                 | 5,500        | 165,00    |          |
| 024476 | PANO DE CHÃO.                  | 150,000                | 3,000        | 450,00    |          |
| 024477 | PAPEL HIGIÊNICO                | 50,000                 | 14,000       | 700,00    |          |
| 024478 | PAPEL TOALHA.                  | 10,000                 | 38,000       | 380,00    |          |
| 024480 | SABÃO EM BARRA                 | 15,000                 | 35,000       | 525,00    |          |
| 024481 | SABÃO EM PÓ                    | 15,000                 | 55,000       | 825,00    |          |
| 024488 | TÔLCA                          | 20,000                 | 14,000       | 280,00    |          |
| 024489 | AVENTAL                        | 70,000                 | 5,600        | 392,00    |          |
|        |                                | Total do(s) item(ns) : |              | 65.838,50 |          |



## J LEMOS DE CARVALHO

|        |                             |                        |       |        |  |
|--------|-----------------------------|------------------------|-------|--------|--|
| 024398 | PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS | 120,000                | 0,950 | 114,00 |  |
|        |                             | Total do(s) item(ns) : |       | 114,00 |  |

## R &amp; C MARTINS COMÉRCIO LTDA

|        |                                                          |           |         |           |  |
|--------|----------------------------------------------------------|-----------|---------|-----------|--|
| 024368 | BACIA PLÁSTICA TAMANHO GRANDE 25 LITROS                  | 25,000    | 5,450   | 136,25    |  |
| 024369 | BACIA PLÁSTICA TAMANHO MÉDIO 15 LITROS                   | 20,000    | 5,000   | 100,00    |  |
| 024370 | BALDE PLÁSTICO 10 LITROS                                 | 25,000    | 5,100   | 127,50    |  |
| 024371 | BALDE PLÁSTICO 20 LITROS                                 | 25,000    | 3,900   | 97,50     |  |
| 024372 | CAÇAROLA Nº 20                                           | 15,000    | 83,900  | 1.258,50  |  |
| 024375 | CALDEIRÃO 10 LITROS                                      | 15,000    | 59,290  | 889,35    |  |
| 024380 | COLHER INOX TAMANHO GRANDE                               | 20,000    | 2,990   | 59,80     |  |
| 024381 | FACA DE COZINHA Nº 10                                    | 20,000    | 14,250  | 285,00    |  |
| 024382 | FRIGIDEIRA Nº15                                          | 20,000    | 11,100  | 222,00    |  |
| 024383 | FRIGIDEIRA Nº20                                          | 20,000    | 13,000  | 260,00    |  |
| 024386 | KIT ESCOLAR (PRATO, COLHER, COPO E TIGELA)               | 2.500,000 | 9,300   | 23.250,00 |  |
| 024389 | TÁBUA DE CORTE                                           | 15,000    | 14,650  | 219,75    |  |
| 024397 | APAGADOR                                                 | 40,000    | 6,900   | 276,00    |  |
| 024401 | CARTOLINA COM CORES DIVERSAS FARDO COM 100 FOLHAS        | 35,000    | 52,100  | 1.823,50  |  |
| 024406 | E. V. A. PACOTE COM 10 FOLHAS (COLORIDO)                 | 35,000    | 15,890  | 556,15    |  |
| 024407 | FOLHA DE ISOPOR DE 20mm PACOTE COM 26 UNIDADES           | 20,000    | 98,560  | 1.971,20  |  |
| 024408 | FOLHA DE ISOPOR DE 25 mm PACOTE COM 26 UNIDADES          | 20,000    | 130,470 | 2.609,40  |  |
| 024410 | TNT NAS CORES (BRANCO, VER, AMAR, VERDE, LARANJA E AZUL) | 30,000    | 77,250  | 2.317,50  |  |
| 024412 | LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES (CAIXA PEQUENA)             | 30,000    | 1,100   | 33,00     |  |
| 024414 | PINCEL PARA PINTURA.                                     | 30,000    | 42,000  | 1.260,00  |  |
| 024415 | REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL/PRETO)        | 30,000    | 5,000   | 150,00    |  |
| 024416 | RÉGUA 50 cm                                              | 30,000    | 2,750   | 82,50     |  |
| 024420 | CLIP Nº 6/0                                              | 25,000    | 1,750   | 43,75     |  |
| 024423 | BORRACHA BICOLOR.                                        | 25,000    | 21,990  | 549,75    |  |
| 024424 | APONTADOR PEQUENO                                        | 20,000    | 2,360   | 47,20     |  |
| 024442 | APITO FOX 40                                             | 10,000    | 35,600  | 356,00    |  |
| 024444 | BOLA DE FUTSAL 200                                       | 15,000    | 98,780  | 1.481,70  |  |
| 021463 | BOLA DE HANDEBOL                                         | 15,000    | 158,600 | 2.379,00  |  |
| 021796 | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12                                  | 15,000    | 48,300  | 724,50    |  |
| 021797 | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8                                   | 15,000    | 38,200  | 573,00    |  |
| 021799 | BOLA DE VÔLEI 3.500                                      | 8,000     | 112,300 | 898,40    |  |
| 021800 | BOLA DE VÔLEI 6.0                                        | 8,000     | 312,550 | 2.500,40  |  |
| 021464 | BOLA DE BASQUETE                                         | 8,000     | 92,890  | 743,12    |  |
| 024447 | JOGO DE CARTÃO (AMARELO E VERMELHO)                      | 5,000     | 14,890  | 74,45     |  |
| 024452 | REDE DE VÔLEI                                            | 8,000     | 71,950  | 575,60    |  |
| 024454 | TROFÉUS PEQUENO                                          | 30,000    | 21,000  | 630,00    |  |
| 020678 | ÁGUA SANITÁRIA                                           | 30,000    | 13,950  | 418,50    |  |
| 024455 | ÁLCOOL COMUM                                             | 15,000    | 50,890  | 763,35    |  |
| 024461 | DESINFETANTE LÍQUIDO                                     | 15,000    | 17,300  | 259,50    |  |
| 024463 | DETERGENTE LÍQUIDO                                       | 20,000    | 26,400  | 528,00    |  |
| 024465 | ESCOVÃO PLÁSTICO                                         | 20,000    | 8,000   | 160,00    |  |
| 024467 | ESPONJA DUPLA FACE                                       | 15,000    | 22,890  | 343,35    |  |
| 024469 | ISQUEIRO                                                 | 5,000     | 35,450  | 177,25    |  |

## Proponente

Código Descrição

024470 GUARDANAPO DE ALGODÃO  
024472 LÃ DE AÇO  
024474 LUVA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO  
024479 RODO.  
024486 SODA CÁUSTICA  
024487 VASSOURA  
024488 TÓLCA

Quant. VI. unitário VI. total Situação

100,000 1,890 189,00  
10,000 13,500 135,00  
30,000 2,900 87,00  
50,000 5,000 250,00  
8,000 93,990 751,92  
10,000 64,790 647,90  
20,000 14,000 280,00

Total do(s) item(ns) : 54.552,54

Total geral : 120.505,04





Pará  
Governo Municipal de Prainha

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação : 20180710001

Pag.: 4

| Código | Descrição                                                | Quant.     | VI. unitário | VI. total |
|--------|----------------------------------------------------------|------------|--------------|-----------|
| 024368 | BACIA PLÁSTICA TAMANHO GRANDE 25 LITROS                  | 25,0000    | 5,777        | 144,43    |
| 024369 | BACIA PLÁSTICA TAMANHO MÉDIO 15 LITROS                   | 20,0000    | 5,063        | 101,26    |
| 024370 | BALDE PLÁSTICO 10 LITROS                                 | 25,0000    | 5,530        | 138,25    |
| 024371 | BALDE PLÁSTICO 20 LITROS                                 | 25,0000    | 5,463        | 136,57    |
| 024372 | CAÇAROLA Nº 20                                           | 15,0000    | 84,463       | 1.266,94  |
| 024373 | CAÇAROLA Nº15                                            | 15,0000    | 67,813       | 1.017,20  |
| 024374 | CAÇAROLA Nº10                                            | 15,0000    | 52,393       | 785,89    |
| 024375 | CALDEIRÃO 10 LITROS                                      | 15,0000    | 59,557       | 893,36    |
| 024376 | CALDEIRÃO 20 LITROS                                      | 15,0000    | 71,393       | 1.070,89  |
| 021733 | COLHER DE PAU GRANDE                                     | 20,0000    | 16,167       | 323,34    |
| 024377 | COLHER DE PAU MÉDIO                                      | 20,0000    | 2,833        | 56,66     |
| 024378 | ESCORREDOR PEQUENO MÉDIO                                 | 20,0000    | 43,017       | 860,34    |
| 024379 | COLHER INOX TAMANHO MÉDIO                                | 20,0000    | 2,763        | 55,26     |
| 024380 | COLHER INOX TAMANHO GRANDE                               | 20,0000    | 4,497        | 89,94     |
| 024381 | FACA DE COZINHA Nº 10                                    | 20,0000    | 14,850       | 297,00    |
| 024382 | FRIGIDEIRA Nº15                                          | 20,0000    | 11,597       | 231,94    |
| 024383 | FRIGIDEIRA Nº20                                          | 20,0000    | 13,150       | 263,00    |
| 024384 | GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS            | 20,0000    | 121,117      | 2.422,34  |
| 024385 | JARRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS             | 20,0000    | 30,550       | 611,00    |
| 024386 | KIT ESCOLAR (PRATO, COLHER, COPO E TIGELA)               | 2.500,0000 | 9,600        | 24.000,00 |
| 024387 | PANELA DE PRESSÃO 5 LITROS                               | 15,0000    | 30,030       | 450,45    |
| 024388 | PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS                               | 15,0000    | 45,507       | 682,61    |
| 024389 | TÁBUA DE CORTE                                           | 15,0000    | 15,217       | 228,25    |
| 024390 | TACHO 20 LITROS                                          | 20,0000    | 120,867      | 2.417,34  |
| 024391 | TACHO 30 LITROS                                          | 20,0000    | 161,100      | 3.222,00  |
| 024392 | TACHO 10 LITROS                                          | 20,0000    | 107,133      | 2.142,66  |
| 024393 | TACHO 40 LITROS                                          | 20,0000    | 188,197      | 3.763,94  |
| 024394 | GARRAFA PARA CAFÉ 1.5 LITROS                             | 15,0000    | 58,403       | 876,04    |
| 024396 | CONCHA INOX TAMANHO MÉDIO                                | 15,0000    | 4,300        | 64,50     |
| 024395 | CONCHA INOX TAMANHO GRANDE                               | 15,0000    | 5,200        | 78,00     |
| 024397 | APAGADOR                                                 | 40,0000    | 6,933        | 277,32    |
| 011837 | PAPEL A4                                                 | 50,0000    | 197,930      | 9.896,50  |
| 024398 | PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS                              | 120,0000   | 1,050        | 126,00    |
| 024400 | BASTÃO DE COLA QUENTE FINA.                              | 120,0000   | 0,967        | 116,04    |
| 024401 | CARTOLINA COM CORES DIVERSAS FARDO COM 100 FOLHAS        | 35,0000    | 52,967       | 1.853,85  |
| 024402 | COLA BRANCA 1000 ML COM 12 UNIDADES                      | 35,0000    | 92,533       | 3.238,66  |
| 024403 | COLA COLORIDA COM 06 UNIDADES                            | 30,0000    | 4,967        | 149,01    |
| 024404 | COLA COLORIDA COM BRILHO COM 06 UNIDADES                 | 30,0000    | 8,700        | 261,00    |
| 024405 | COLA PARA ISOPOR DE 40g CAIXA COM 12 UNIDADES            | 30,0000    | 15,300       | 459,00    |
| 024406 | E. V. A. PACOTE COM 10 FOLHAS (COLORIDO)                 | 35,0000    | 16,263       | 569,21    |
| 024407 | FOLHA DE ISOPOR DE 20mm PACOTE COM 26 UNIDADES           | 20,0000    | 99,187       | 1.983,74  |
| 024408 | FOLHA DE ISOPOR DE 25 mm PACOTE COM 26 UNIDADES          | 20,0000    | 130,957      | 2.619,14  |
| 024409 | PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO                        | 20,0000    | 20,463       | 409,26    |
| 024410 | TNT NAS CORES (BRANCO, VER, AMAR, VERDE, LARANJA E AZUL) | 30,0000    | 78,080       | 2.342,40  |
| 024412 | LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES (CAIXA PEQUENA)             | 30,0000    | 1,697        | 50,91     |
| 024414 | PINCEL PARA PINTURA.                                     | 30,0000    | 42,200       | 1.266,00  |
| 024415 | REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL/PRETO)        | 30,0000    | 5,100        | 153,00    |
| 024416 | RÉGUA 50 cm                                              | 30,0000    | 2,983        | 89,49     |
| 024417 | PASTA DE PAPELÃO                                         | 70,0000    | 1,533        | 107,31    |
| 024418 | PASTA ARQUIVO                                            | 70,0000    | 1,533        | 107,31    |
| 024419 | PASTA DE AZ                                              | 30,0000    | 6,783        | 203,49    |



| Código | Descrição                                       | Quant.     | VL. unitário | VL. total  |
|--------|-------------------------------------------------|------------|--------------|------------|
| 024420 | CLIP Nº 6/0                                     | 25,0000    | 1,850        | 46,25      |
| 024421 | EVA COM GLITER CORES DIVERSAS                   | 50,0000    | 30,400       | 1.520,00   |
| 024422 | LÁPIS CAIXA COM 140 UNIDADES                    | 25,0000    | 20,733       | 518,33     |
| 024423 | BORRACHA BICOLOR.                               | 25,0000    | 22,880       | 572,00     |
| 024424 | APONTADOR PEQUENO                               | 20,0000    | 2,850        | 57,00      |
| 024425 | TINTA GUACHE CORES DIVERSAS                     | 25,0000    | 2,887        | 72,17      |
| 024505 | QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO 1,20X2,50 | 30,0000    | 195,550      | 5.866,50   |
| 024442 | APITO FOX 40                                    | 10,0000    | 36,200       | 362,00     |
| 024443 | BOMBA PARA ENCHER BOLA COM BICO                 | 8,0000     | 11,400       | 91,20      |
| 024444 | BOLA DE FUTSAL 200                              | 15,0000    | 99,560       | 1.493,40   |
| 024445 | BOLA DE FUTSAL MATIS                            | 15,0000    | 65,333       | 980,00     |
| 021463 | BOLA DE HANDEBOL                                | 15,0000    | 158,833      | 2.382,49   |
| 021796 | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12                         | 15,0000    | 48,833       | 732,50     |
| 021797 | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8                          | 15,0000    | 39,267       | 589,00     |
| 021799 | BOLA DE VÔLEI 3.500                             | 8,0000     | 112,633      | 901,06     |
| 021800 | BOLA DE VÔLEI 6.0                               | 8,0000     | 313,150      | 2.505,20   |
| 021464 | BOLA DE BASQUETE                                | 8,0000     | 93,297       | 746,38     |
| 021804 | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO STORM                  | 10,0000    | 120,183      | 1.201,83   |
| 024447 | JOGO DE CARTÃO (AMARELO E VERMELHO)             | 5,0000     | 15,263       | 76,31      |
| 024448 | MEDALHA                                         | 2.000,0000 | 3,600        | 7.200,00   |
| 024450 | REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO GROSSO             | 8,0000     | 383,417      | 3.067,34   |
| 024451 | REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO 2                  | 8,0000     | 116,433      | 931,46     |
| 024452 | REDE DE VÔLEI                                   | 8,0000     | 72,317       | 578,54     |
| 024453 | TROFÉUS GRANDE                                  | 30,0000    | 28,997       | 869,91     |
| 024454 | TROFÉUS PEQUENO                                 | 30,0000    | 21,500       | 645,00     |
| 020678 | ÁGUA SANITÁRIA                                  | 30,0000    | 14,280       | 428,40     |
| 024455 | ÁLCOOL COMUM                                    | 15,0000    | 51,330       | 769,95     |
| 024456 | ÁLCOOL EM GEL                                   | 20,0000    | 49,467       | 989,34     |
| 024457 | AROMATIZANTE DE AR                              | 10,0000    | 57,533       | 575,33     |
| 024461 | DESINFETANTE LÍQUIDO                            | 15,0000    | 17,967       | 269,50     |
| 024462 | DESODORANTE EM PEDRA                            | 60,0000    | 1,117        | 67,02      |
| 024463 | DETERGENTE LÍQUIDO                              | 20,0000    | 26,767       | 535,34     |
| 024464 | ESCOVA PLÁSTICA OVAL                            | 20,0000    | 2,050        | 41,00      |
| 024465 | ESCOVÃO PLÁSTICO                                | 20,0000    | 8,100        | 162,00     |
| 024466 | ESCOVINHA                                       | 20,0000    | 1,283        | 25,66      |
| 024467 | ESPONJA DUPLA FACE                              | 15,0000    | 23,130       | 346,95     |
| 024469 | ISQUEIRO                                        | 5,0000     | 36,083       | 180,41     |
| 024470 | GUARDANAPO DE ALGODÃO                           | 100,0000   | 2,030        | 203,00     |
| 024471 | INSETICIDA EM SPRAY (BARRAGE)                   | 10,0000    | 75,463       | 754,63     |
| 024472 | LÃ DE AÇO                                       | 10,0000    | 14,000       | 140,00     |
| 024473 | LIMPA ALUMÍNIO.                                 | 10,0000    | 33,883       | 338,83     |
| 024474 | LUVA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO                  | 30,0000    | 3,067        | 92,01      |
| 024475 | PÁ DE PLÁSTICO                                  | 30,0000    | 5,800        | 174,00     |
| 024476 | PANO DE CHÃO.                                   | 150,0000   | 3,333        | 499,95     |
| 024477 | PAPEL HIGIÊNICO                                 | 50,0000    | 14,317       | 715,85     |
| 024478 | PAPEL TOALHA.                                   | 10,0000    | 38,597       | 385,97     |
| 024479 | RODO.                                           | 50,0000    | 5,200        | 260,00     |
| 024480 | SABÃO EM BARRA                                  | 15,0000    | 35,347       | 530,21     |
| 024481 | SABÃO EM PÓ                                     | 15,0000    | 55,617       | 834,25     |
| 024486 | SODA CÁUSTICA                                   | 8,0000     | 94,263       | 754,10     |
| 024487 | VASSOURA                                        | 10,0000    | 65,163       | 651,63     |
| 024488 | TÓLCA                                           | 20,0000    | 14,100       | 282,00     |
| 024489 | AVENTAL                                         | 70,0000    | 5,817        | 407,19     |
|        |                                                 |            | Total :      | 120.390,44 |





Pará  
Governo Municipal de Prainha

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação : 20180710001

Pag.: 1

| Proponente                     |                                                   | Quant.    | Vi. unitário | Vi. total | Situação |
|--------------------------------|---------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|----------|
| Código                         | Descrição                                         |           |              |           |          |
| BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI |                                                   |           |              |           |          |
| 024369                         | BACIA PLASTICA TAMANHO MÉDIO 15 LITROS            | 20,000    | 5,000        | 100,00    |          |
| 024373                         | CAÇAROLA Nº15                                     | 15,000    | 67,500       | 1.012,50  |          |
| 024374                         | CAÇAROLA Nº10                                     | 15,000    | 52,000       | 780,00    |          |
| 024376                         | CALDEIRÃO 20 LITROS                               | 15,000    | 71,000       | 1.065,00  |          |
| 021733                         | COLHER DE PAU GRANDE                              | 20,000    | 16,000       | 320,00    |          |
| 024377                         | COLHER DE PAU MÉDIO                               | 20,000    | 2,250        | 45,00     |          |
| 024378                         | ESCORREDOR PEQUENO MÉDIO                          | 20,000    | 42,600       | 852,00    |          |
| 024379                         | COLHER INOX TAMANHO MÉDIO                         | 20,000    | 2,500        | 50,00     |          |
| 024383                         | FRIGIDEIRA Nº20                                   | 20,000    | 13,000       | 260,00    |          |
| 024384                         | GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS     | 20,000    | 120,000      | 2.400,00  |          |
| 024385                         | JARRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS      | 20,000    | 30,000       | 600,00    |          |
| 024387                         | PANELA DE PRESSÃO 5 LITROS                        | 15,000    | 29,800       | 447,00    |          |
| 024388                         | PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS                        | 15,000    | 45,400       | 681,00    |          |
| 024390                         | TACHO 20 LITROS                                   | 20,000    | 120,000      | 2.400,00  |          |
| 024391                         | TACHO 30 LITROS                                   | 20,000    | 160,000      | 3.200,00  |          |
| 024392                         | TACHO 10 LITROS                                   | 20,000    | 106,000      | 2.120,00  |          |
| 024393                         | TACHO 40 LITROS                                   | 20,000    | 187,000      | 3.740,00  |          |
| 024394                         | GARRAFA PARA CAFÉ 1.5 LITROS                      | 15,000    | 58,000       | 870,00    |          |
| 024396                         | CONCHA INOX TAMANHO MÉDIO                         | 15,000    | 4,000        | 60,00     |          |
| 024395                         | CONCHA INOX TAMANHO GRANDE                        | 15,000    | 4,900        | 73,50     |          |
| 024397                         | APAGADOR                                          | 40,000    | 6,900        | 276,00    |          |
| 011837                         | PAPEL A4                                          | 50,000    | 197,500      | 9.875,00  |          |
| 024400                         | BASTÃO DE COLA QUENTE FINA.                       | 120,000   | 0,850        | 102,00    |          |
| 024402                         | COLA BRANCA 1000 ML COM 12 UNIDADES               | 35,000    | 92,000       | 3.220,00  |          |
| 024403                         | COLA COLORIDA COM 06 UNIDADES                     | 30,000    | 3,500        | 105,00    |          |
| 024404                         | COLA COLORIDA COM BRILHO COM 06 UNIDADES          | 30,000    | 8,500        | 255,00    |          |
| 024405                         | COLA PARA ISOPOR DE 40g CAIXA COM 12 UNIDADES     | 30,000    | 15,000       | 450,00    |          |
| 024409                         | PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO                 | 20,000    | 20,000       | 400,00    |          |
| 024414                         | PINCEL PARA PINTURA.                              | 30,000    | 42,000       | 1.260,00  |          |
| 024415                         | REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL/PRETO) | 30,000    | 5,000        | 150,00    |          |
| 024417                         | PASTA DE PAPELÃO                                  | 70,000    | 1,400        | 98,00     |          |
| 024418                         | PASTA ARQUIVO                                     | 70,000    | 1,400        | 98,00     |          |
| 024419                         | PASTA DE AZ                                       | 30,000    | 6,500        | 195,00    |          |
| 024421                         | EVA COM GLITER CORES DIVERSAS                     | 50,000    | 30,000       | 1.500,00  |          |
| 024422                         | LÁPIS CAIXA COM 140 UNIDADES                      | 25,000    | 20,000       | 500,00    |          |
| 024425                         | TINTA GUACHE CORES DIVERSAS                       | 25,000    | 2,700        | 67,50     |          |
| 024505                         | QUADRO BRANCO COM MOLDURA DEALUMÍNIO 1,20X2,50    | 30,000    | 188,000      | 5.640,00  |          |
| 024443                         | BOMBA PARA ENCHER BOLA COM BICO                   | 8,000     | 11,000       | 88,00     |          |
| 024445                         | BOLA DE FUTSAL MATIS                              | 15,000    | 65,000       | 975,00    |          |
| 021804                         | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO STORM                    | 10,000    | 119,000      | 1.190,00  |          |
| 024448                         | MEDALHA                                           | 2.000,000 | 3,400        | 6.800,00  |          |
| 024450                         | REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO GROSSO               | 8,000     | 383,000      | 3.064,00  |          |
| 024451                         | REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO 2                    | 8,000     | 116,000      | 928,00    |          |
| 024453                         | TROFÉUS GRANDE                                    | 30,000    | 28,000       | 840,00    |          |
| 024456                         | ÁLCOOL EM GEL                                     | 20,000    | 49,000       | 980,00    |          |
| 024457                         | AROMATIZANTE DE AR                                | 10,000    | 57,000       | 570,00    |          |
| 024462                         | DESODORANTE EM PEDRA                              | 60,000    | 1,000        | 60,00     |          |
| 024464                         | ESCOVA PLÁSTICA OVAL.                             | 20,000    | 2,000        | 40,00     |          |
| 024465                         | ESCOVÃO PLÁSTICO                                  | 20,000    | 8,000        | 160,00    |          |

| Proponente |                                | Quant.                 | VI. unitário | VI. total | Situação |
|------------|--------------------------------|------------------------|--------------|-----------|----------|
| Código     | Descrição                      |                        |              |           |          |
| 024466     | ESCOVINHA                      | 20,000                 | 1,100        | 22,00     |          |
| 024471     | INSETICIDA EM SPRAY (BARRAGE)  | 10,000                 | 75,000       | 750,00    |          |
| 024473     | LIMPA ALUMÍNIO.                | 10,000                 | 30,000       | 300,00    |          |
| 024474     | LUVA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO | 30,000                 | 2,900        | 87,00     |          |
| 024475     | PÁ DE PLÁSTICO                 | 30,000                 | 5,500        | 165,00    |          |
| 024476     | PANO DE CHÃO.                  | 150,000                | 3,000        | 450,00    |          |
| 024477     | PAPEL HIGIÊNICO                | 50,000                 | 14,000       | 700,00    |          |
| 024478     | PAPEL TOALHA.                  | 10,000                 | 38,000       | 380,00    |          |
| 024480     | SABÃO EM BARRA                 | 15,000                 | 35,000       | 525,00    |          |
| 024481     | SABÃO EM PÓ                    | 15,000                 | 55,000       | 825,00    |          |
| 024488     | TÔLCA                          | 20,000                 | 14,000       | 280,00    |          |
| 024489     | AVENTAL                        | 70,000                 | 5,600        | 392,00    |          |
|            |                                | Total do(s) item(ns) : |              | 65.838,50 |          |



#### J LEMOS DE CARVALHO

|        |                             |                        |       |        |  |
|--------|-----------------------------|------------------------|-------|--------|--|
| 024398 | PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS | 120,000                | 0,950 | 114,00 |  |
|        |                             | Total do(s) item(ns) : |       | 114,00 |  |

#### R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA

|        |                                                          |           |         |           |  |
|--------|----------------------------------------------------------|-----------|---------|-----------|--|
| 024368 | BACIA PLÁSTICA TAMANHO GRANDE 25 LITROS                  | 25,000    | 5,450   | 136,25    |  |
| 024369 | BACIA PLASTICA TAMANHO MÉDIO 15 LITROS                   | 20,000    | 5,000   | 100,00    |  |
| 024370 | BALDE PLÁSTICO 10 LITROS                                 | 25,000    | 5,100   | 127,50    |  |
| 024371 | BALDE PLÁSTICO 20 LITROS                                 | 25,000    | 3,900   | 97,50     |  |
| 024372 | CAÇAROLA Nº 20                                           | 15,000    | 83,900  | 1.258,50  |  |
| 024375 | CALDEIRÃO 10 LITROS                                      | 15,000    | 59,290  | 889,35    |  |
| 024380 | COLHER INOX TAMANHO GRANDE                               | 20,000    | 2,990   | 59,80     |  |
| 024381 | FACA DE COZINHA Nº 10                                    | 20,000    | 14,250  | 285,00    |  |
| 024382 | FRIGIDEIRA Nº15                                          | 20,000    | 11,100  | 222,00    |  |
| 024383 | FRIGIDEIRA Nº20                                          | 20,000    | 13,000  | 260,00    |  |
| 024386 | KIT ESCOLAR (PRATO, COLHER, COPO E TIGELA)               | 2.500,000 | 9,300   | 23.250,00 |  |
| 024389 | TÁBUA DE CORTE                                           | 15,000    | 14,650  | 219,75    |  |
| 024397 | APAGADOR                                                 | 40,000    | 6,900   | 276,00    |  |
| 024401 | CARTOLINA COM CORES DIVERSAS FARDÔ COM 100 FOLHAS        | 35,000    | 52,100  | 1.823,50  |  |
| 024406 | E. V. A. PACOTE COM 10 FOLHAS (COLORIDO)                 | 35,000    | 15,890  | 556,15    |  |
| 024407 | FOLHA DE ISOPOR DE 20mm PACOTE COM 26 UNIDADES           | 20,000    | 98,560  | 1.971,20  |  |
| 024408 | FOLHA DE ISOPOR DE 25 mm PACOTE COM 26 UNIDADES          | 20,000    | 130,470 | 2.609,40  |  |
| 024410 | TNT NAS CORES (BRANCO, VER, AMAR, VERDE, LARANJA E AZUL) | 30,000    | 77,250  | 2.317,50  |  |
| 024412 | LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES (CAIXA PEQUENA)             | 30,000    | 1,100   | 33,00     |  |
| 024414 | PINCEL PARA PINTURA.                                     | 30,000    | 42,000  | 1.260,00  |  |
| 024415 | REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL/PRETO)        | 30,000    | 5,000   | 150,00    |  |
| 024416 | RÉGUA 50 cm                                              | 30,000    | 2,750   | 82,50     |  |
| 024420 | CLIP Nº 6/0                                              | 25,000    | 1,750   | 43,75     |  |
| 024423 | BORRACHA BICOLOR.                                        | 25,000    | 21,990  | 549,75    |  |
| 024424 | APONTADOR PEQUENO                                        | 20,000    | 2,360   | 47,20     |  |
| 024442 | APITO FOX 40                                             | 10,000    | 35,600  | 356,00    |  |
| 024444 | BOLA DE FUTSAL 200                                       | 15,000    | 98,780  | 1.481,70  |  |
| 021463 | BOLA DE HANDEBOL                                         | 15,000    | 158,600 | 2.379,00  |  |
| 021796 | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12                                  | 15,000    | 48,300  | 724,50    |  |
| 021797 | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8                                   | 15,000    | 38,200  | 573,00    |  |
| 021799 | BOLA DE VÔLEI 3.500                                      | 8,000     | 112,300 | 898,40    |  |
| 021800 | BOLA DE VÔLEI 6.0                                        | 8,000     | 312,550 | 2.500,40  |  |
| 021464 | BOLA DE BASQUETE                                         | 8,000     | 92,890  | 743,12    |  |
| 024447 | JOGO DE CARTÃO (AMARELO E VERMELHO)                      | 5,000     | 14,890  | 74,45     |  |
| 024452 | REDE DE VÔLEI                                            | 8,000     | 71,950  | 575,60    |  |
| 024454 | TROFÉUS PEQUENO                                          | 30,000    | 21,000  | 630,00    |  |
| 020678 | ÁGUA SANITÁRIA                                           | 30,000    | 13,950  | 418,50    |  |
| 024455 | ÁLCOOL COMUM                                             | 15,000    | 50,890  | 763,35    |  |
| 024461 | DESINFETANTE LÍQUIDO                                     | 15,000    | 17,300  | 259,50    |  |
| 024463 | DETERGENTE LÍQUIDO                                       | 20,000    | 26,400  | 528,00    |  |
| 024465 | ESCOVÃO PLÁSTICO                                         | 20,000    | 8,000   | 160,00    |  |
| 024467 | ESPONJA DUPLA FACE                                       | 15,000    | 22,890  | 343,35    |  |
| 024469 | ISQUEIRO                                                 | 5,000     | 35,450  | 177,25    |  |



## Proponente

| Código                 | Descrição                      | Quant.  | VI. unitário | VI. total  | Situação |
|------------------------|--------------------------------|---------|--------------|------------|----------|
| 024470                 | GUARDANAPO DE ALGODÃO          | 100,000 | 1,890        | 189,00     |          |
| 024472                 | LÃ DE AÇO                      | 10,000  | 13,500       | 135,00     |          |
| 024474                 | LUVA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO | 30,000  | 2,900        | 87,00      |          |
| 024479                 | RODO.                          | 50,000  | 5,000        | 250,00     |          |
| 024486                 | SODA CÁUSTICA                  | 8,000   | 93,990       | 751,92     |          |
| 024487                 | VASSOURA                       | 10,000  | 64,790       | 647,90     |          |
| 024488                 | TÓLCA                          | 20,000  | 14,000       | 280,00     |          |
| Total do(s) item(ns) : |                                |         |              | 54.552,54  |          |
| Total geral :          |                                |         |              | 120.505,04 |          |





Pará  
Governo Municipal de Prainha

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação : 20180710001

Pag.: 4

| Código | Descrição                                                | Quant.     | VI. unitário | VI. total |
|--------|----------------------------------------------------------|------------|--------------|-----------|
| 024368 | BACIA PLÁSTICA TAMANHO GRANDE 25 LITROS                  | 25,0000    | 5,777        | 144,43    |
| 024369 | BACIA PLÁSTICA TAMANHO MÉDIO 15 LITROS                   | 20,0000    | 5,063        | 101,26    |
| 024370 | BALDE PLÁSTICO 10 LITROS                                 | 25,0000    | 5,530        | 138,25    |
| 024371 | BALDE PLÁSTICO 20 LITROS                                 | 25,0000    | 5,463        | 136,57    |
| 024372 | CAÇAROLA Nº 20                                           | 15,0000    | 84,463       | 1.266,94  |
| 024373 | CAÇAROLA Nº15                                            | 15,0000    | 67,813       | 1.017,20  |
| 024374 | CAÇAROLA Nº10                                            | 15,0000    | 52,393       | 785,89    |
| 024375 | CALDEIRÃO 10 LITROS                                      | 15,0000    | 59,557       | 893,36    |
| 024376 | CALDEIRÃO 20 LITROS                                      | 15,0000    | 71,393       | 1.070,89  |
| 021733 | COLHER DE PAU GRANDE                                     | 20,0000    | 16,167       | 323,34    |
| 024377 | COLHER DE PAU MÉDIO                                      | 20,0000    | 2,833        | 56,66     |
| 024378 | ESCORREDOR PEQUENO MÉDIO                                 | 20,0000    | 43,017       | 860,34    |
| 024379 | COLHER INOX TAMANHO MÉDIO                                | 20,0000    | 2,763        | 55,26     |
| 024380 | COLHER INOX TAMANHO GRANDE                               | 20,0000    | 4,497        | 89,94     |
| 024381 | FACA DE COZINHA Nº 10                                    | 20,0000    | 14,850       | 297,00    |
| 024382 | FRIGIDEIRA Nº15                                          | 20,0000    | 11,597       | 231,94    |
| 024383 | FRIGIDEIRA Nº20                                          | 20,0000    | 13,150       | 263,00    |
| 024384 | GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS            | 20,0000    | 121,117      | 2.422,34  |
| 024385 | JARRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS             | 20,0000    | 30,550       | 611,00    |
| 024386 | KIT ESCOLAR (PRATO, COLHER, COPO E TIGELA)               | 2.500,0000 | 9,600        | 24.000,00 |
| 024387 | PANELA DE PRESSÃO 5 LITROS                               | 15,0000    | 30,030       | 450,45    |
| 024388 | PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS                               | 15,0000    | 45,507       | 682,61    |
| 024389 | TÁBUA DE CORTE                                           | 15,0000    | 15,217       | 228,25    |
| 024390 | TACHO 20 LITROS                                          | 20,0000    | 120,867      | 2.417,34  |
| 024391 | TACHO 30 LITROS                                          | 20,0000    | 161,100      | 3.222,00  |
| 024392 | TACHO 10 LITROS                                          | 20,0000    | 107,133      | 2.142,66  |
| 024393 | TACHO 40 LITROS                                          | 20,0000    | 188,197      | 3.763,94  |
| 024394 | GARRAFA PARA CAFÉ 1.5 LITROS                             | 15,0000    | 58,403       | 876,04    |
| 024396 | CONCHA INOX TAMANHO MÉDIO                                | 15,0000    | 4,300        | 64,50     |
| 024395 | CONCHA INOX TAMANHO GRANDE                               | 15,0000    | 5,200        | 78,00     |
| 024397 | APAGADOR                                                 | 40,0000    | 6,933        | 277,32    |
| 011837 | PAPEL A4                                                 | 50,0000    | 197,930      | 9.896,50  |
| 024398 | PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS                              | 120,0000   | 1,050        | 126,00    |
| 024400 | BASTÃO DE COLA QUENTE FINA.                              | 120,0000   | 0,967        | 116,04    |
| 024401 | CARTOLINA COM CORES DIVERSAS FARDO COM 100 FOLHAS        | 35,0000    | 52,967       | 1.853,85  |
| 024402 | COLA BRANCA 1000 ML. COM 12 UNIDADES                     | 35,0000    | 92,533       | 3.238,66  |
| 024403 | COLA COLORIDA COM 06 UNIDADES                            | 30,0000    | 4,967        | 149,01    |
| 024404 | COLA COLORIDA COM BRILHO COM 06 UNIDADES                 | 30,0000    | 8,700        | 261,00    |
| 024405 | COLA PARA ISOPOR DE 40g CAIXA COM 12 UNIDADES            | 30,0000    | 15,300       | 459,00    |
| 024406 | E. V. A. PACOTE COM 10 FOLHAS (COLORIDO)                 | 35,0000    | 16,263       | 569,21    |
| 024407 | FOLHA DE ISOPOR DE 20mm PACOTE COM 26 UNIDADES           | 20,0000    | 99,187       | 1.983,74  |
| 024408 | FOLHA DE ISOPOR DE 25 mm PACOTE COM 26 UNIDADES          | 20,0000    | 130,957      | 2.619,14  |
| 024409 | PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO                        | 20,0000    | 20,463       | 409,26    |
| 024410 | TNT NAS CORES (BRANCO, VER, AMAR, VERDE, LARANJA E AZUL) | 30,0000    | 78,080       | 2.342,40  |
| 024412 | LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES (CAIXA PEQUENA)             | 30,0000    | 1,697        | 50,91     |
| 024414 | PINCEL PARA PINTURA.                                     | 30,0000    | 42,200       | 1.266,00  |
| 024415 | REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL/PRETO)        | 30,0000    | 5,100        | 153,00    |
| 024416 | RÉGUA 50 cm                                              | 30,0000    | 2,983        | 89,49     |
| 024417 | PASTA DE PAPELÃO                                         | 70,0000    | 1,533        | 107,31    |
| 024418 | PASTA ARQUIVO                                            | 70,0000    | 1,533        | 107,31    |
| 024419 | PASTA DE AZ                                              | 30,0000    | 6,783        | 203,49    |

| Código  | Descrição                                       | Quant.     | VI. unitário | VI. total  |
|---------|-------------------------------------------------|------------|--------------|------------|
| 024420  | CLIP Nº 6/0                                     | 25,0000    | 1,850        | 46,25      |
| 024421  | EVA COM GLITER CORES DIVERSAS                   | 50,0000    | 30,400       | 1.520,00   |
| 024422  | LÁPIS CAIXA COM 140 UNIDADES                    | 25,0000    | 20,733       | 518,33     |
| 024423  | BORRACHA BICOLOR.                               | 25,0000    | 22,880       | 572,00     |
| 024424  | APONTADOR PEQUENO                               | 20,0000    | 2,850        | 57,00      |
| 024425  | TINTA GUACHE CORES DIVERSAS                     | 25,0000    | 2,887        | 72,17      |
| 024505  | QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO 1,20X2,50 | 30,0000    | 195,550      | 5.866,50   |
| 024442  | APITO FOX 40                                    | 10,0000    | 36,200       | 362,00     |
| 024443  | BOMBA PARA ENCHER BOLA COM BICO                 | 8,0000     | 11,400       | 91,20      |
| 024444  | BOLA DE FUTSAL 200                              | 15,0000    | 99,560       | 1.493,40   |
| 024445  | BOLA DE FUTSAL MATIS                            | 15,0000    | 65,333       | 980,00     |
| 021463  | BOLA DE HANDEBOL                                | 15,0000    | 158,833      | 2.382,49   |
| 021796  | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12                         | 15,0000    | 48,833       | 732,50     |
| 021797  | BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8                          | 15,0000    | 39,267       | 589,00     |
| 021799  | BOLA DE VÔLEI 3.500                             | 8,0000     | 112,633      | 901,06     |
| 021800  | BOLA DE VÔLEI 6.0                               | 8,0000     | 313,150      | 2.505,20   |
| 021464  | BOLA DE BASQUETE                                | 8,0000     | 93,297       | 746,38     |
| 021804  | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO STORM                  | 10,0000    | 120,183      | 1.201,83   |
| 024447  | JOGO DE CARTÃO (AMARELO E VERMELHO)             | 5,0000     | 15,263       | 76,31      |
| 024448  | MEDALHA                                         | 2.000,0000 | 3,600        | 7.200,00   |
| 024450  | REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO GROSSO             | 8,0000     | 383,417      | 3.067,34   |
| 024451  | REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO 2                  | 8,0000     | 116,433      | 931,46     |
| 024452  | REDE DE VÔLEI                                   | 8,0000     | 72,317       | 578,54     |
| 024453  | TROFÉUS GRANDE                                  | 30,0000    | 28,997       | 869,91     |
| 024454  | TROFÉUS PEQUENO                                 | 30,0000    | 21,500       | 645,00     |
| 020678  | ÁGUA SANITÁRIA                                  | 30,0000    | 14,280       | 428,40     |
| 024455  | ÁLCOOL COMUM                                    | 15,0000    | 51,330       | 769,95     |
| 024456  | ÁLCOOL EM GEL                                   | 20,0000    | 49,467       | 989,34     |
| 024457  | AROMATIZANTE DE AR                              | 10,0000    | 57,533       | 575,33     |
| 024461  | DESINFETANTE LÍQUIDO                            | 15,0000    | 17,967       | 269,50     |
| 024462  | DESODORANTE EM PEDRA                            | 60,0000    | 1,117        | 67,02      |
| 024463  | DETERGENTE LÍQUIDO                              | 20,0000    | 26,767       | 535,34     |
| 024464  | ESCOVA PLÁSTICA OVAL                            | 20,0000    | 2,050        | 41,00      |
| 024465  | ESCOVÃO PLÁSTICO                                | 20,0000    | 8,100        | 162,00     |
| 024466  | ESCOVINHA                                       | 20,0000    | 1,283        | 25,66      |
| 024467  | ESPONJA DUPLA FACE                              | 15,0000    | 23,130       | 346,95     |
| 024469  | ISQUEIRO                                        | 5,0000     | 36,083       | 180,41     |
| 024470  | GUARDANAPO DE ALGODÃO                           | 100,0000   | 2,030        | 203,00     |
| 024471  | INSETICIDA EM SPRAY (BARRAGE)                   | 10,0000    | 75,463       | 754,63     |
| 024472  | LÃ DE AÇO                                       | 10,0000    | 14,000       | 140,00     |
| 024473  | LIMPA ALUMÍNIO.                                 | 10,0000    | 33,883       | 338,83     |
| 024474  | LUVA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO                  | 30,0000    | 3,067        | 92,01      |
| 024475  | PÁ DE PLÁSTICO                                  | 30,0000    | 5,800        | 174,00     |
| 024476  | PANO DE CHÃO.                                   | 150,0000   | 3,333        | 499,95     |
| 024477  | PAPEL HIGIÊNICO                                 | 50,0000    | 14,317       | 715,85     |
| 024478  | PAPEL TOALHA.                                   | 10,0000    | 38,597       | 385,97     |
| 024479  | RODO.                                           | 50,0000    | 5,200        | 260,00     |
| 024480  | SABÃO EM BARRA                                  | 15,0000    | 35,347       | 530,21     |
| 024481  | SABÃO EM PÓ                                     | 15,0000    | 55,617       | 834,25     |
| 024486  | SODA CÁUSTICA                                   | 8,0000     | 94,263       | 754,10     |
| 024487  | VASSOURA                                        | 10,0000    | 65,163       | 651,63     |
| 024488  | TÓLCA                                           | 20,0000    | 14,100       | 282,00     |
| 024489  | AVENTAL                                         | 70,0000    | 5,817        | 407,19     |
| Total : |                                                 |            |              | 120.390,44 |

